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Dożynki powiatu kieleckiego w Nowej Słupi

Z dużym rozmachem odbyły się w Nowej Słupi dożynki powiatu kieleckiego. Mszę świętą
dziękczynną odprawił biskup sandomierski Edward Frankowski, a korowód z wieńcami
przeszedł do nowego Centrum Kulturowo-Archeologicznego, gdzie impreza trwała do
późnych godzin nocnych. W dożynkowych uroczystościach uczestniczyli przewodniczący
Sejmiku Marek Gos i Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.
Starościna dożynek, Alicja Świetlik z gminy Nowa Słupia i Józef Kapusta z gminy Pierzchnica
przekazali gospodarzom, staroście Zdzisławowi Wrzałce i miejscowemu wójtowi Wiesławowi
Gałce, dorodny bochen chleba wypieczony z tegorocznych zbiorów.   – W chlebie widzimy
symbol wspólnoty, bo spożywamy go wspólnie – powiedział w imieniu marszałka Adama
Jarubasa członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek. –  Chleb to
również symbol pracy, bo zdobywamy go wspólną pracą. To symbol Bożego miłosierdzia.
Podzielmy się z nim. Dzisiaj polskiej wsi potrzebny jest jeden wspólny głos, harmonia
jedności. Swoim wzrokiem całuję rolników spracowane dłonie. Życzę wszystkiego dobrego.
Nisko pokłonił się też rolnikom, piekarzom i wszystkim pracującym na rzecz rolników,
agendom, agencjom, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Marek Gos.
Przypomniał, że nie był to łatwy rok, ale dzięki zaradności i ciężkiej pracy, ofiarności udało
się nawet z najmniejszych zakątków świętokrzyskiego zebrać ostatnie ziarna z pola. –
Wieńce są symbolem rolniczego święta – podkreślił. – Tę tradycję należy zachować z dziada
pradziada. Każdy po swojemu dziś docenia, jak wygląda polska wieś. Widzimy jednak, jak
bardzo się zmieniła i jak wiele dobrego tu się zdarzyło. Teraz łatwiej nam się żyje, mamy
dostęp do cywilizacji, dostęp do infrastruktury technicznej.
Za współprace z rolnikami podziękowała dyrektor Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji
Rolnictwa Magdalena Kędzierska. – Niedawno w Centrum Kulturowo-Archeologicznym
obchodziliśmy Dymarki zorganizowane wspólnie z Zarządem Województwa
Świętokrzyskiego, a dzisiaj dożynki – wspólnie z Zarządem Powiatu Kieleckiego – cieszył się
wójt Nowej Słupi Wiesław Gałka.
Podczas dożynek rozstrzygnięto kilka konkursów. W ekologii wygrała gmina Nowa Słupia,
na kolejnych miejscach znalazły się: Miedziana Góra, Chęciny. Zwycięzcami IV Powiatowego
Konkurs na Najpiękniejsze Gospodarstwo Agroturystyczne w Powiecie Kieleckim zostali:
Elżbieta Kot z Nowej Huty, gmina Raków, Edyta i Janusz Gadowscy z Paprocic, gmina Nowa
Słupia, Aneta Zwierzchowska z Tumlina-Osowa, gmina Zagnańsk, w konkursie “Piękna i
Bezpieczna Zagroda – Przyjazna Środowisku”: Gospodarstwo Magdaleny Stefańczyk z
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Gnieździsk, gmina Łopuszno. gospodarstwo Pauliny Wziątek z Polichna, gmina Chęciny,
gospodarstwo Jana Ślusarczyka z Pępic, gmina Mniów.


